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上海市市场监督管理局主要职能

    上海市市场监督管理局是是负责本市市场监管管理工作的市政府组成部门。
    主要职能（尚在批复中）包括：
    1.负责市场综合监督管理。
    2.负责市场主体注册许可。
    3.负责组织和指导市场监管综合执法工作。
    4.负责反垄断执法。
    5.负责监督管理市场秩序。
    6.指导本市消费者权益保护委员会开展消费维权工作。
    7.负责宏观质量管理。
    8.负责产品质量安全监督管理。
    9.负责特种设备安全监督管理。
    10.负责食品安全监督管理综合协调。
    11.负责食品安全监督管理。
    12.负责监督管理计量工作。
    13.负责管理指导标准化工作。
    14.负责监督管理检验检测工作。
    15.负责监督管理和综合协调认证认可工作。
    16.负责市场监督管理科技和信息化建设。
    17.促进绿色发展，负责对重点用能单位能源计量的监督管理，推进本市能源计量工作，负责组织节能环保地方标准的制（修）订
工作，以及能源效率标识管理制度等相关工作。
    18.管理上海市药品监督管理局、上海市知识产权局。
    19.完成市委、市政府交办的其他任务。



上海市市场监督管理局机构设置

    上海市市场监督管理局部门预算是包括上海市市场监督管理局本部以及下属18家预算单位的综合收支计划。
    本部门中，行政单位6家，事业单位13家，具体包括：
    1. 上海市市场监督管理局本部
    2. 上海市工商行政管理局机场分局
    3. 上海市工商行政管理局干部学校
    4. 上海市工商行政管理局档案室
    5. 上海市工商行政管理局检查总队
    6. 上海市工商行政管理局信息中心
    7. 上海市消费者投诉举报中心（上海市保护知识产权举报投诉服务中心）
    8. 上海市消费者权益保护委员会秘书处
    9. 上海市酒类专卖管理局
    10. 上海市价格监督检查与反垄断局
    11. 上海市计量测试技术研究院
    12. 上海市质量监督检验技术研究院
    13. 上海市特种设备监督检验技术研究院
    14. 上海市质量和标准化研究院
    15. 上海市质量技术监督局执法总队
    16. 上海市质量技术监督局业务受理中心
    17. 上海市知识产权局
    18. 上海市知识产权服务中心
    19. 上海市知识产权发展研究中心（上海市创造工程研究所）



名词解释

   （一）基本支出预算：是市级预算主管部门及所属预算单位为保障其机构正常运转、完成日常工作任务而编制的年度基本支
出计划，包括人员经费和公用经费两部分。
   （二）项目支出预算：是市级预算主管部门及所属预算单位为完成行政工作任务、事业发展目标或政府发展战略、特定目
标，在基本支出之外编制的年度支出计划。
   （三）“三公”经费：是与市级财政有经费领拨关系的部门及其下属预算单位使用市级财政拨款安排的因公出国（境）费、
公务用车购置及运行费、公务接待费。其中：因公出国（境）费主要安排机关及下属预算单位人员的国际合作交流、重大项目
洽谈、境外培训研修等的国际旅费、国外城市间交通费、住宿费、伙食费、培训费、公杂费等支出；公务接待费主要安排全国
性专业会议、国家重大政策调研、专项检查以及外事团组接待交流等执行公务或开展业务所需住宿费、交通费、伙食费等支
出；公务用车购置及运行费主要安排编制内公务车辆的报废更新，以及用于安排市内因公出差、公务文件交换、日常工作开展
等所需公务用车燃料费、维修费、过路过桥费、保险费等支出。
   （四）机关运行经费：指行政单位和参照公务员法管理的事业单位使用一般公共预算财政拨款安排的基本支出中的日常公用
经费支出。

 



2019年部门预算编制说明

    2019年，上海市市场监督管理局预算支出总额为238,627万元，其中：财政拨款支出预算161,275万元。财政拨款支出预算
中，一般公共预算拨款支出预算161,275万元。财政拨款支出主要内容如下：

    1. “一般公共服务支出”科目86,749万元，主要用于人员经费、公用经费等基本支出，企业注册登记和年报、商标监督管
理、广告监督管理、市场规范管理、消费者维权、各类经济案件查处、打击传销和变相传销、反对垄断、反不正当竞争、产品
质量监督、特种设备安全监察、标准化管理、计量监督管理、认证认可监督管理、特定产品质量监督管理等项目支出。

    2. “科学技术支出”科目54,833万元，主要用于科研单位人员经费、公用经费等基本支出，上海市标准化推进专项资金、
科研单位业务费、检验检测技术能力改造经费等项目支出。

    3. “社会保障和就业支出”科目10,140万元，主要用于缴纳在职人员基本养老保险等支出。

    4. “卫生健康支出”科目3,402万元，主要用于缴纳在职人员医疗保险等支出。

    5. “住房保障支出”科目6,151万元，主要用于缴纳在职人员住房公积金支出等住房改革支出。



单位：元

项目 预算数 项目 预算数

一、财政拨款收入 1,612,745,139 一、一般公共服务支出 954,308,647

1. 一般公共预算资金 1,612,745,139 二、科学技术支出 1,153,076,705

2. 政府性基金 三、社会保障和就业支出 153,298,788

二、事业收入 682,956,217 四、卫生健康支出 51,307,884

三、事业单位经营收入 73,772,000 五、住房保障支出 74,281,332

四、其他收入 16,800,000

收入总计 2,386,273,356 支出总计 2,386,273,356

2019年部门财务收支预算总表

本年收入 本年支出



单位：元

类 款 项

201 一般公共服务支出 954,308,647 867,486,647 2,250,000 73,772,000 10,800,000

201 14 知识产权事务 40,348,652 38,098,652 2,250,000

201 14 01 行政运行 10,531,372 10,531,372

201 14 02 一般行政管理事务 3,161,292 3,161,292

201 14 05 国家知识产权战略 2,190,000 2,190,000

201 14 06 专利试点和产业化推进 5,825,900 5,825,900

201 14 07 专利执法 790,000 790,000

201 14 08 国际组织专项活动 1,010,000 1,010,000

201 14 09 知识产权宏观管理 1,050,000 1,050,000

201 14 50 事业运行 15,168,658 12,918,658 2,250,000

201 14 99 其他知识产权事务支出 621,430 621,430

201 38 市场监督管理事务 913,959,995 829,387,995 73,772,000 10,800,000

201 38 01 行政运行 192,040,565 192,040,565

201 38 02 一般行政管理事务 41,179,102 41,179,102

201 38 04 市场监督管理专项 365,253,196 355,253,196 10,000,000

2019年部门收入预算总表

项目 收入预算

事业收入
事业单位
经营收入

其他收入
功能分类科目编码

功能分类科目名称 合计 财政拨款收入



类 款 项

项目 收入预算

事业收入
事业单位
经营收入

其他收入
功能分类科目编码

功能分类科目名称 合计 财政拨款收入

201 38 05 市场监管执法 8,208,000 8,208,000

201 38 06 消费者权益保护 40,026,284 40,026,284

201 38 07 价格监督检查 4,237,500 4,237,500

201 38 08 信息化建设 34,329,547 34,329,547

201 38 09 市场监督管理技术支持 2,860,120 2,860,120

201 38 50 事业运行 150,616,222 145,799,422 4,816,800

201 38 99 其他市场监督管理事务 75,209,459 5,454,259 68,955,200 800,000

206 科学技术支出 1,153,076,705 548,325,364 598,751,341 6,000,000

206 03 应用研究 983,076,705 378,325,364 598,751,341 6,000,000

206 03 01 机构运行 437,865,212 276,766,648 161,098,564

206 03 02 社会公益研究 360,103,713 29,434,716 330,668,997

206 03 99 其他应用研究支出 185,107,780 72,124,000 106,983,780 6,000,000

206 99 其他科学技术支出 170,000,000 170,000,000

206 99 99 其他科学技术支出 170,000,000 170,000,000

208 社会保障和就业支出 153,298,788 101,402,664 51,896,124

208 05 行政事业单位离退休 150,453,295 98,557,171 51,896,124

208 05 01 归口管理的行政单位离退休 3,265,043 3,265,043

208 05 02 事业单位离退休 1,753,116 1,096,416 656,700



类 款 项

项目 收入预算

事业收入
事业单位
经营收入

其他收入
功能分类科目编码

功能分类科目名称 合计 财政拨款收入

208 05 05 机关事业单位基本养老保险缴费支出 102,300,924 65,811,912 36,489,012

208 05 06 机关事业单位职业年金缴费支出 40,948,932 26,353,320 14,595,612

208 05 99 其他行政事业单位离退休支出 2,185,280 2,030,480 154,800

208 08 抚恤 2,845,493 2,845,493

208 08 01 死亡抚恤 2,845,493 2,845,493

210 卫生健康支出 51,307,884 34,020,288 17,287,596

210 11 行政事业单位医疗 51,127,884 33,840,288 17,287,596

210 11 01 行政单位医疗 10,617,468 10,617,468

210 11 02 事业单位医疗 40,510,416 23,222,820 17,287,596

210 99 其他卫生健康支出 180,000 180,000

210 99 01 其他卫生健康支出 180,000 180,000

221 住房保障支出 74,281,332 61,510,176 12,771,156

221 02 住房改革支出 74,281,332 61,510,176 12,771,156

221 02 01 住房公积金 46,212,132 33,440,976 12,771,156

221 02 03 购房补贴 28,069,200 28,069,200

2,386,273,356 1,612,745,139 682,956,217 73,772,000 16,800,000合计



单位：元

类 款 项

201 一般公共服务支出 954,308,647 366,056,817 588,251,830

201 14 知识产权事务 40,348,652 23,400,030 16,948,622

201 14 01 行政运行 10,531,372 10,531,372

201 14 02 一般行政管理事务 3,161,292 3,161,292

201 14 05 国家知识产权战略 2,190,000 2,190,000

201 14 06 专利试点和产业化推进 5,825,900 5,825,900

201 14 07 专利执法 790,000 790,000

201 14 08 国际组织专项活动 1,010,000 1,010,000

201 14 09 知识产权宏观管理 1,050,000 1,050,000

201 14 50 事业运行 15,168,658 12,868,658 2,300,000

201 14 99 其他知识产权事务支出 621,430 621,430

201 38 市场监督管理事务 913,959,995 342,656,787 571,303,208

201 38 01 行政运行 192,040,565 192,040,565

201 38 02 一般行政管理事务 41,179,102 41,179,102

201 38 04 市场监督管理专项 365,253,196 365,253,196

201 38 05 市场监管执法 8,208,000 8,208,000

2019年部门支出预算总表

项目 支出预算

功能分类科目编码
功能分类科目名称 合计 基本支出 项目支出



类 款 项

项目 支出预算

功能分类科目编码
功能分类科目名称 合计 基本支出 项目支出

201 38 06 消费者权益保护 40,026,284 40,026,284

201 38 07 价格监督检查 4,237,500 4,237,500

201 38 08 信息化建设 34,329,547 34,329,547

201 38 09 市场监督管理技术支持 2,860,120 2,860,120

201 38 50 事业运行 150,616,222 150,616,222

201 38 99 其他市场监督管理事务 75,209,459 75,209,459

206 科学技术支出 1,153,076,705 417,892,450 735,184,255

206 03 应用研究 983,076,705 417,892,450 565,184,255

206 03 01 机构运行 437,865,212 417,892,450 19,972,762

206 03 02 社会公益研究 360,103,713 360,103,713

206 03 99 其他应用研究支出 185,107,780 185,107,780

206 99 其他科学技术支出 170,000,000 170,000,000

206 99 99 其他科学技术支出 170,000,000 170,000,000

208 社会保障和就业支出 153,298,788 146,843,055 6,455,733

208 05 行政事业单位离退休 150,453,295 146,843,055 3,610,240

208 05 01 归口管理的行政单位离退休 3,265,043 2,078,403 1,186,640

208 05 02 事业单位离退休 1,753,116 1,514,796 238,320

208 05 05 机关事业单位基本养老保险缴费支出 102,300,924 102,300,924

208 05 06 机关事业单位职业年金缴费支出 40,948,932 40,948,932



类 款 项

项目 支出预算

功能分类科目编码
功能分类科目名称 合计 基本支出 项目支出

208 05 99 其他行政事业单位离退休支出 2,185,280 2,185,280

208 08 抚恤 2,845,493 2,845,493

208 08 01 死亡抚恤 2,845,493 2,845,493

210 卫生健康支出 51,307,884 51,127,884 180,000

210 11 行政事业单位医疗 51,127,884 51,127,884

210 11 01 行政单位医疗 10,617,468 10,617,468

210 11 02 事业单位医疗 40,510,416 40,510,416

210 99 其他卫生健康支出 180,000 180,000

210 99 01 其他卫生健康支出 180,000 180,000

221 住房保障支出 74,281,332 74,281,332

221 02 住房改革支出 74,281,332 74,281,332

221 02 01 住房公积金 46,212,132 46,212,132

221 02 03 购房补贴 28,069,200 28,069,200

2,386,273,356 1,056,201,538 1,330,071,818合计



单位：元

项目 预算数 项目 合计 一般公共预算 政府性基金预算

一、 一般公共预算资金 1,612,745,139 一、一般公共服务支出 867,486,647 867,486,647

二、 政府性基金 二、科学技术支出 548,325,364 548,325,364

三、社会保障和就业支出 101,402,664 101,402,664

四、卫生健康支出 34,020,288 34,020,288

五、住房保障支出 61,510,176 61,510,176

收入总计 1,612,745,139 支出总计 1,612,745,139 1,612,745,139

2019年部门财政拨款收支预算总表

财政拨款收入 财政拨款支出



单位：元

类 款 项

201 一般公共服务支出 867,486,647 361,240,017 506,246,630

201 14 知识产权事务 38,098,652 23,400,030 14,698,622

201 14 01 行政运行 10,531,372 10,531,372

201 14 02 一般行政管理事务 3,161,292 3,161,292

201 14 05 国家知识产权战略 2,190,000 2,190,000

201 14 06 专利试点和产业化推进 5,825,900 5,825,900

201 14 07 专利执法 790,000 790,000

201 14 08 国际组织专项活动 1,010,000 1,010,000

201 14 09 知识产权宏观管理 1,050,000 1,050,000

201 14 50 事业运行 12,918,658 12,868,658 50,000

201 14 99 其他知识产权事务支出 621,430 621,430

201 38 市场监督管理事务 829,387,995 337,839,987 491,548,008

201 38 01 行政运行 192,040,565 192,040,565

201 38 02 一般行政管理事务 41,179,102 41,179,102

201 38 04 市场监督管理专项 355,253,196 355,253,196

201 38 05 市场监管执法 8,208,000 8,208,000

2019年部门一般公共预算支出功能分类预算表

项目 一般公共预算支出

功能分类科目编码
功能分类科目名称 合计 基本支出 项目支出



类 款 项

项目 一般公共预算支出

功能分类科目编码
功能分类科目名称 合计 基本支出 项目支出

201 38 06 消费者权益保护 40,026,284 40,026,284

201 38 07 价格监督检查 4,237,500 4,237,500

201 38 08 信息化建设 34,329,547 34,329,547

201 38 09 市场监督管理技术支持 2,860,120 2,860,120

201 38 50 事业运行 145,799,422 145,799,422

201 38 99 其他市场监督管理事务 5,454,259 5,454,259

206 科学技术支出 548,325,364 268,494,722 279,830,642

206 03 应用研究 378,325,364 268,494,722 109,830,642

206 03 01 机构运行 276,766,648 268,494,722 8,271,926

206 03 02 社会公益研究 29,434,716 29,434,716

206 03 99 其他应用研究支出 72,124,000 72,124,000

206 99 其他科学技术支出 170,000,000 170,000,000

206 99 99 其他科学技术支出 170,000,000 170,000,000

208 社会保障和就业支出 101,402,664 95,101,731 6,300,933

208 05 行政事业单位离退休 98,557,171 95,101,731 3,455,440

208 05 01 归口管理的行政单位离退休 3,265,043 2,078,403 1,186,640

208 05 02 事业单位离退休 1,096,416 858,096 238,320

208 05 05 机关事业单位基本养老保险缴费支出 65,811,912 65,811,912

208 05 06 机关事业单位职业年金缴费支出 26,353,320 26,353,320



类 款 项

项目 一般公共预算支出

功能分类科目编码
功能分类科目名称 合计 基本支出 项目支出

208 05 99 其他行政事业单位离退休支出 2,030,480 2,030,480

208 08 抚恤 2,845,493 2,845,493

208 08 01 死亡抚恤 2,845,493 2,845,493

210 卫生健康支出 34,020,288 33,840,288 180,000

210 11 行政事业单位医疗 33,840,288 33,840,288

210 11 01 行政单位医疗 10,617,468 10,617,468

210 11 02 事业单位医疗 23,222,820 23,222,820

210 99 其他卫生健康支出 180,000 180,000

210 99 01 其他卫生健康支出 180,000 180,000

221 住房保障支出 61,510,176 61,510,176

221 02 住房改革支出 61,510,176 61,510,176

221 02 01 住房公积金 33,440,976 33,440,976

221 02 03 购房补贴 28,069,200 28,069,200

1,612,745,139 820,186,934 792,558,205 合计



单位：元

类 款 项

 合计

2019年部门政府性基金预算支出功能分类预算表

项目 政府性基金预算支出

功能分类科目编码
功能分类科目名称 合计 基本支出 项目支出



单位：元

类 款

301 工资福利支出 645,619,717 645,619,717

301 01 基本工资 80,056,512 80,056,512

301 02 津贴补贴 129,154,148 129,154,148

301 03 奖金 2,523,305 2,523,305

301 07 绩效工资 257,808,300 257,808,300

301 08 机关事业单位基本养老保险缴费 65,811,912 65,811,912

301 09 职业年金缴费 26,353,320 26,353,320

301 10 职工基本医疗保险缴费 30,694,392 30,694,392

301 11 公务员医疗补助缴费 3,145,896 3,145,896

301 12 其他社会保障缴费 5,773,356 5,773,356

301 13 住房公积金 33,440,976 33,440,976

301 99 其他工资福利支出 10,857,600 10,857,600

302 商品和服务支出 163,978,918 163,978,918

302 01 办公费 12,795,004 12,795,004

2019年部门一般公共预算基本支出部门预算经济分类预算表

项目 一般公共预算基本支出

部门预算经济分类科目编码
经济分类科目名称 合计 人员经费 公用经费



类 款

项目 一般公共预算基本支出

部门预算经济分类科目编码
经济分类科目名称 合计 人员经费 公用经费

302 02 印刷费 3,179,400 3,179,400

302 03 咨询费 800,000 800,000

302 04 手续费 57,000 57,000

302 05 水费 1,344,100 1,344,100

302 06 电费 13,790,258 13,790,258

302 07 邮电费 7,807,832 7,807,832

302 09 物业管理费 33,296,274 33,296,274

302 11 差旅费 8,455,400 8,455,400

302 12 因公出国（境）费用 4,782,000 4,782,000

302 13 维修（护）费 8,228,500 8,228,500

302 14 租赁费 22,071,603 22,071,603

302 15 会议费 2,207,390 2,207,390

302 16 培训费 3,205,000 3,205,000

302 17 公务接待费 1,859,840 1,859,840

302 18 专用材料费 3,845,000 3,845,000

302 26 劳务费 1,760,000 1,760,000

302 27 委托业务费 2,003,000 2,003,000

302 28 工会经费 8,290,465 8,290,465



类 款

项目 一般公共预算基本支出

部门预算经济分类科目编码
经济分类科目名称 合计 人员经费 公用经费

302 29 福利费 8,931,600 8,931,600

302 31 公务用车运行维护费 5,655,000 5,655,000

302 39 其他交通费用 7,251,281 7,251,281

302 99 其他商品和服务支出 2,362,971 2,362,971

303 对个人和家庭的补助 2,936,499 2,936,499

303 01 离休费 2,888,616 2,888,616

303 02 退休费 47,883 47,883

310 资本性支出 7,651,800 7,651,800

310 02 办公设备购置 7,651,800 7,651,800

820,186,934 648,556,216 171,630,718 合计



单位:万元

小计 购置费 运行费

1,243.7 478.2 186.0 579.5 14.0 565.5 7,269.93

部门“三公”经费和机关运行经费预算表

2019年“三公”经费预算数

2019年机关运行
经费预算数合计 因公出国(境)费 公务接待费

公务用车购置及运行费



其他相关情况说明

    一、2019年“三公”经费预算情况说明 

    2019年“三公”经费预算数为1,243.7万元，比2018年预算增加53.7万元。其中：

   （一）因公出国（境）费478.2万元，与2018年预算持平。

   （二）公务用车购置及运行费579.5万元，比2018年预算增加66.6万元，主要原因是公务用车更新购置费。

   （三）公务接待费186万元。比2018年预算减少12.9万元。

    二、机关运行经费预算

    2019年上海市市场监督管理局（部门）下属6家机关和2家参公事业单位财政拨款的机关运行经费预算为7,269.93万元。

    三、政府采购预算情况

    2019年本部门政府采购预算34,803.24万元，其中：政府采购货物预算4,748.56万元、政府采购工程预算1,446万元、政府
采购服务预算28,608.67万元。2019年本部门面向中小企业预留政府采购项目预算金额10,850.68万元，其中，预留给小型和微
型企业的政府采购项目预算为6,510.88万元。
    四、预算绩效情况

    按照本市预算绩效管理工作的总体要求，本部门19个预算单位开展了2019年项目预算绩效目标编报工作，编报绩效目标的
项目180个，涉及项目预算资金88,991.23万元。



政府质量奖项目经费情况说明
    一、项目概述

    实施政府质量奖励制度，是政府加强宏观质量引导、推广先进质量管理方法、树立质量标杆、切实提升质量水平和国际竞
争力的重要手段。根据《上海市政府质量奖管理办法》（沪府办发〔2016〕39号）规定，上海市政府质量奖包括上海市市长质
量奖和上海市质量金奖两个类别，均设“组织”和“个人”奖。其中：上海市市长质量奖是本市工作最高质量荣誉，主要授予
质量管理水平卓越、自主创新能力显著、经济效益和社会效益处于本市和全国同行领先地位、在本市和全国同行中具有标杆示
范作用的组织，以及质量工作成绩显著、对上海经济社会发展做出卓越贡献的个人，获奖组织和个人总数每年各不超过2个；上
海市质量金奖主要授予质量管理水平优秀、自主创新能力强、经济效益和社会效益在本市同行业内处于领先地位、具有全市行
业标杆示范作用或在质量管理模式创新、质量管理方法创新、品牌建设创新、质量技术攻关等方面取得突出创新成果的组织，
以及质量工作成绩突出、对推动企业、行业发展做出重要贡献的个人，获奖组织总数每年不超过10个，获奖个人总数每年不超
过5个。
    二、立项依据

    《上海市政府质量奖管理办法》（沪府办发〔2016〕39号）。

    三、实施主体

    上海市政府质量奖审定委员会负责指导、推动、监督上海市政府质量奖评定活动的开展；审议评审规则、评审结果；提请
市政府批准上海市政府质量奖拟奖名单；研究、决定上海市政府质量奖工作重大事项等工作。
    上海市政府质量奖审定委员会办公室为政府质量奖工作的办事机构，设在上海市市场监督管理局，负责上海市政府质量奖
评定的管理工作。
    本市公益性质量专业机构承担相关评审事务性工作。

    四、实施方案

    项目立项和计划阶段：①设立市政府质量奖项目、并制定市政府质量奖的实施计划；②明确成本目标，按政府质量奖的项
目要求进行预算的编制；③制定政府质量奖评审计划及评审专家库管理、宣传工作安排，明确经办机构工作要求。
    项目实施阶段：①严格按照规定实施政府质量奖的申报评定，按照规定完成申报、推荐、资格审查、资料评审、现场评审
、公众评价、综合评价、公示、审定、表彰奖励等工作；②市政府发文对市政府质量奖获奖组织和个人进行表彰。

    五、实施周期

    2019年1月1日至2019年12月31日。



    六、年度预算安排

    2019年项目年度财政资金预算安排720万元。其中：上海市市长质量奖获奖组织奖励费200万元；上海市市长质量奖获奖个
人奖励费20万元；上海市质量金奖获奖组织奖励费500万元。

    七、绩效目标

    具体见表格。



项目名称

项目总目标

年度绩效目标

一级指标 二级指标 三级指标 指标目标值

审查、评审计划完成率
经办机构对申报组织和个人审查、评审的完成目标，完成率达
到100%

表彰奖励计划完成率 获奖组织和个人年度表彰奖励下拨完成，完成率达到100%

评奖数量的完成率
获得市长质量奖组织不超过2家、个人不超过2人，获得质量金
奖的组织不超过10家，个人不超过5人。

评审过程投诉率 评审过程合规性，达到100%

计划实施的及时性 及时

对企业、行业质量水平
提升的影响

树立一批行业内质量先进的标杆组织和个人，有效推广其先进
管理模式或理念，带动行业质量水平提升

产出目标

效果目标

数量目标

质量目标

时效目标

社会效益目标

上海市财政支出项目绩效目标
(2019年)

上海市政府质量奖

    通过设立上海市政府质量奖，树立一批质量管理水平卓越、自主创新能力显著、经济效益和社会效益处
于本市和全国同行领先地位、在本市和全国同行中具有标杆示范作用的组织以及质量工作成绩显著、对上海
经济社会发展做出卓越贡献的个人，引导本市各行各业改进质量管理、追求卓越绩效，充分发挥质量和创新
在经济社会发展中的双轮驱动作用，进一步提升上海总体质量水平和城市核心竞争力。

    通过2019年上海市政府质量奖项目的实施，对质量管理水平卓越、自主创新能力显著、经济效益和社会
效益处于本市和全国同行领先地位、在本市和全国同行中具有标杆示范作用的组织以及质量工作成绩显著、
对上海经济社会发展做出卓越贡献的个人授予上海市市长质量奖。对质量管理水平优秀、自主创新能力强、
经济效益和社会效益在本市同行业内处于领先地位、具有全市行业标杆示范作用或在质量管理模式创新、质
量管理方法创新、品牌建设创新、质量技术攻关等方面取得突出创新成果的组织,质量工作成绩突出、对推动
企业、行业发展做出重要贡献的个人授予上海市质量金奖。

分解目标



相关管理制度建立健全 健全

档案的建立 建立及完善

评审专家库的建立 建立及完善




社会公众或服务对象满
意度

≥80%

效果目标

影响力目标

社会效益目标

可持续目标

满意度目标


